



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียขอม อำเภอบรบือ จังหวัดขอนแก่น

- ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง
๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอบรบือ จังหวัดขอนแก่น
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
 ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๑๙๙,๘๐๙.๘๔ บาท
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ พร. ๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|------------------------|---------|-------------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๘

ลงชื่อ

(นายพิระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑.ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๘
จำนวนเงิน ๑๙๙,๘๐๙.๘๔ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ปร. ๕ จำนวน - แผ่น

๕.๓ปร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เห่งมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาโครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๑๙๙,๘๐๙.๘๔ บาท
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ พร. ๕ จำนวน - แผ่น

๖.๓ พร. ๖ จำนวน - แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

ที่ ๓๐๕/๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ในการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณาเห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา ๓๔ (๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ถือปฏิบัติเช่นเดียวกับคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง จึงขอแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

- | | | |
|------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | เป็นกรรมการและเลขานุการ |

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างจำนวนโครงการดังต่อไปนี้

๑. งานทาง โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ให้คณะกรรมการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัดและถูกต้องตามระเบียบ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

รับทราบ

๑. ลงชื่อ.....

๒. ลงชื่อ.....

๓. ลงชื่อ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขนาดกว้าง 1.00 ม. ความยาวโดยรวม 280.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 42.00 ลบ.ม.
 หรือมีพื้นที่ขยายไหล่ทางไม่น้อยกว่า 280.00 ตร.ม. ไหล่ทางลูกรังตามความเหมาะสมหรือตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม อำเภอนชนบท จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 20/06/2568

แบบเลขที่ ชลท.คสส.(ขบ.)3-1/2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานดิน (พื้นทางเดิม)							
1.1	งานถมป่าขุดต่อ (ปรับเกลี่ยเรียบ)	ตร.ม.	280.00	1.76	492.80	1.3642	672.28	672.28
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	14.00	650.19	9,102.66	1.3642	12,417.85	12,417.85
2.2	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	28.00	250.00	7,000.00	1.3642	9,549.40	9,549.40
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	280.00	458.27	128,315.16	1.3642	175,047.54	175,047.54
3.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	2.00	114.77	229.54	1.3642	313.14	313.14
3.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	26.00	51.02	1,326.52	1.3642	1,809.64	1,809.64
					146,466.68		TOTAL	199,809.84

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

199,809.84

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์	199,809.84
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 280.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 713.61

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1.....	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
2.....	กรรมการกำหนดราคากลาง
3.....	กรรมการกำหนดราคากลาง